

Til lovforslag nr. L 105. Betænkning afgivet af kommunaludvalget den 7. februar 1985

Betænkning

over

Forslag til lov om ombygning m.v. af Fysiurgisk Hospital i Hornbæk

Udvalgets behandling af lovforslaget er foregået på baggrund af indenrigsministerens redegørelse til folketinget af 17. februar 1984 og folketingets behandling heraf, se Folketingsstidende 1983-84, 2. samling, forhandlingerne sp. 760 og sp. 2024.

Foranlediget af redegørelsen og den efterfølgende debat i folketinget foretog udvalget en besigtigelse af Frederiksborg amtskommunes sygehus i Esbønderup og Fysiurgisk Hospital i Hornbæk den 4. april 1984.

Udvalget havde endvidere den 10. maj 1984 et samråd med indenrigsministeren om den fremtidige placering af funktionerne på Fysiurgisk Hospital i Hornbæk.

Under behandlingen af lovforslaget har udvalget særligt bemærket, at der den 1. januar 1985 er blevet etableret et akutcenter på rigshospitalet for para- og tetraplegipatienter med en dertil knyttet overlæge. Dette skulle medvirke til at opfylde det fra lægelig side påpegede behov for en forstærket indsats for

denne patientgruppe, specielt i den indledende behandlingsfase, på et hospital med de herfor relevante specialafdelinger. Oprettelsen af et akutcenter på rigshospitalet vil endvidere give bedre muligheder for bl.a. fra hospitalet i Hornbæk direkte at kunne rekvirere den nødvendige konsulentbistand på rigshospitalet.

Herefter indstiller *udvalget* lovforslaget til *vedtagelse uændret*.

Et *mindretal* (socialistisk folkepartis medlemmer af udvalget) støtter lovforslaget om ombygning af Fysiurgisk Hospital i Hornbæk. Hver gang der i folketinget har været debat om hospitalets fremtid, har socialistisk folkeparti argumenteret for, at det burde bevares, samt at der burde afsættes penge til den nødvendige ombygning.

Mindretallet er derfor tilfreds med, at hospitalets fremtid nu omsider bliver sikret.

Karen Højte Jensen (KF) nfm. *Flemming Jensen (KF)* *Lizzie Lichtenberg (KF)*

Lis Aaltonen (KF) *Svend Heiselberg (V)* *Thor Pedersen (V)* *Maisted (FD)*

Steffensen (KrF) *Hanne Andersen (S)* *Tove Lindbo Larsen (S)* *Henning Jensen (S)*

Lerke (S) *Henning Rasmussen (S)* fmd. *Taanquist (S)* *Agerschou (SF)*

Tommy Dinesen (SF) *Ole Vig Jensen (RV)*

Partierne CD, VS og FP havde ikke medlemmer i udvalget.